附件：

内建协〔2024〕94号

关于举办2024年建筑业目前所处的税收监管环境

与风险防范公益讲座的通知

各盟市建筑业协会、会员单位：

2024年初，全国税务工作会议在北京召开，税务部门将利用大数据分析和风险评估技术，对纳税人的申报数据进行实时监测和分析，税务部门将加大对税收违法行为的打击力度，在这样的税收监管环境下，进一步完善税务管理，降低涉税风险非常重要。为协助各单位做好财税管理，梳理新环境下建筑企业财税管理的关键节点，内蒙古自治区建筑业协会和内蒙古注册税务师协会合作举办建筑业目前所处的税收征管环境与风险防范培训班，本次培训从建筑业主要业务环节的财税实务角度出发，用案例来分析建筑企业增值税、企业所得税、耕地占用税等税种中常见的税收疑难问题并提出管理建议，希望通过本次培训能引导各单位优化和调整建筑企业业务流程，建立合理的规范的财税风险管理屏障。通过制定各类财务风险管控制度，来降低建筑企业各类财税风险。

具体事宜通知如下：

一、组织单位

主办单位：内蒙古自治区建筑业协会

内蒙古自治区注册税务师协会

二、培训对象

内蒙古自治区建筑业协会各会员单位总经理、财务总监、税务总监、财务人员、合同管理人员、法律部负责人及其他相关工作人员等。

三、培训内容

（课程大纲及讲师介绍详见附件）

四、时间及地点

1.培训时间：2024年4月25日上午（24日下午报到，25日上午授课）

2.培训地点：兴泰名都酒店四楼多功能厅（呼和浩特市新城区成吉思汗大街2号）

五、培训费用

会员单位免收会务费

六、报名方式

扫描下方二维码报名，参会单位于2024年4月23日前完成报名。

[image: image1.png]

七、其他事项

兴泰名都酒店住宿预订联系人：苏 鹏

联系电话：15848114733

会务组联系人：王 硕   王书琦   程译葳

联系电话：0471-6925612

附件：讲师及课程简介

 2024年4月15日

附件：

讲师及课程简介

【主讲老师】陆红鹰

陆红鹰：注册会计师、税务师，资产评估师，内蒙古注册税务师协会副会长，内蒙古注册会计师协会常务理事，税务师行业领军人才、内蒙古华政道勤税务师事务所有限责任公司负责人，从事财税服务工作20余年，服务过上百家大型国有企业集团及分子公司，具有丰富的财税实务经验。内蒙古华政道勤税务师事务所是内蒙古第一家三A级税务师事务所，在自治区财税界具有一定的影响力。

【课程背景】
2024年4月是第33个全国税收宣传月，为全面贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，深入贯彻落实党的二十大和二十届二中全会，以及中央经济工作会议、全国两会精神，按照全国税务工作会议部署要求和中国注册税务师协会的工作安排，内蒙古自治区注册税务师协会联合内蒙古自治区建筑业协会共同举办“建筑业目前所处的税收征管环境与如何加强税务管理”培训班，本次培训从建筑业主要业务环节的财税实务角度出发，用案例来分析建筑企业增值税、企业所得税、耕地占用税等税种中常见的税收疑难问题并提出管理建议，希望通过本次培训能引导各单位优化和调整建筑企业业务流程，建立合理的规范的财税风险管理屏障。通过制定各类财务风险管控制度，来降低建筑企业各类财税风险。

【课程收益】

1、了解目前税收征管的新形势和新变化，提高纳税人的风险意识，提前做好税务规划和风险防控。

2、理清常见的涉税风险点和税务疑难问题处理思路，通过案例讲解，提高纳税人的风险识别能力，促进日常涉税风险管理流程优化。

3、分析部分重要优惠政策在执行中需要注意的问题，促使纳税人在严格遵守税法的前提下充分理解和享受优惠政策，降低成本，达到企业价值最大化。

【课程亮点提示】

解读常见疑难问题，如：

您是否受到过耕地占用税争议事项的困扰？

您是否有过混合销售行为如何开票如何交税的困惑？

您的简易计税享受的对吗？是否隐含着重大风险？

您可以享受的优惠政策实际操作符合政策规定吗？

您的公司是否存在关联交易？关联交易的税务处理符合规定吗？

 ......